
 

О внесении изменений в приказ 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 23.03.2016 № 29                                    

«О Порядке составления и ведения 

сводной бюджетной росписи бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа и бюджетных росписей главных 

распорядителей средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа и главных администраторов 

источников финансирования дефицита 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка составления и ведения 

сводной бюджетной росписи бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа и главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденного приказом Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                                      

от 23.03.2016 № 29, в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный приказом Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.03.2016 № 29 (далее – 

порядок), следующие изменения: 

1.1 пункт 5.5 изложить в следующей редакции: 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

От ____________ № ___ 

  



«5.5. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии 

с пунктом 5.2.3 раздела 5 настоящего Порядка осуществляется по решению 

руководителя Управления финансов на основании докладной записки ГРБС                  

на внесение изменений в сводную бюджетную роспись (далее  - докладная 

записка) по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку и Справки            

о внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)                        

(далее - Справка) по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку. 

ГРБС предоставляют докладную записку, Справку и пояснительную 

записку на внесение изменений в сводную бюджетную роспись на бумажном 

носителе и отражают в программном продукте АС «Удаленное рабочее место» 

(далее - АС «УРМ») на рабочем месте «Санкционирование», интерфейс «СБР 

(расходы)» с указанием варианта росписи – «3 - Заявки от ГРБС». 

В случае поступления в Управление финансов уведомления                                 

о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение (далее – уведомление): 

а) Управление финансов доводит копию уведомления                                    

до соответствующего ГРБС, являющегося получателем субсидии, субвенции, 

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение в течение 2 

рабочих дней со дня поступления в Управление финансов соответствующего 

уведомления; 

б) ГРБС предоставляют докладную записку, Справку                                      

и пояснительную записку на внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись на бумажном носителе и отражают в программном продукте АС 

«УРМ» на рабочем месте «Санкционирование», интерфейс «СБР (расходы)»                

с указанием варианта росписи – «3 - Заявки от ГРБС» в течение 2 рабочих дней 

со дня поступления ГРБС соответствующего уведомления.  

При отсутствии программного продукта АС «УРМ» участники 

бюджетного процесса осуществляют документооборот на бумажных 

носителях.»; 

1.2 в абзаце втором пункта 5.9 слова «специалистами отдела бюджетной 

политики Управления финансов в случае:» заменить словами «отделом учета и 

отчетности Управления финансов совместно с отделом бюджетной политики 

Управления финансов в случае:»; 

1.3 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1                         

к настоящему приказу; 

1.4 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2                          

к настоящему приказу; 

1.5 приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3                      

к настоящему приказу. 

2. Бюджетному отделу Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до 

главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 



3. Направить настоящий приказ для размещения на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

И.о. заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа И.П. Слепченко 



СОГЛАСОВАНО: 
 

Начальник бюджетного отдела 

Управления финансов администрации  

городского округа          Е.В. Крамаренко 

 

Начальник отдела правового обеспечения  

Управления финансов администрации 

городского округа                        Л.И. Саляхова 

 

Начальник отдела бюджетной политики  

Управления финансов администрации  

городского округа                       О.И. Кузьмина 

 

Начальник отдела учета и отчетности  

Управления финансов администрации 

городского округа                                                                                                О.В. Рассоленко 

 

Заместитель начальника отдела 

Казначейского исполнения бюджета  

Управления финансов администрации 

городского округа                                                                                                 А.К. Коссаревская 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование проекта: О внесении изменений в приказ Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.03.2016 № 29                                    

«О Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

Исполнитель: Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, Борщева Тамара Борисовна, тел. 303-100 (2014)  

Разослать: -  

- отделы Управления финансов 

- органы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского. 



Приложение 3

Форма по ОКУД

Дата

Кому:

(наименование главного распорядителя бюджетных средств) по КФО

Наименование бюджета:
ГРБС

Единицы измерения:  руб

по ОКЕИ

Основание:

(наименование документа) по КДФ

Код бюджетной классификации

ГРБС КФСР КЦСР КВР ДопКВР Тип средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12* 13* 14* 15*

ИТОГО:

Начальник бюджетного отдела (заместитель начальника)

Исполнитель

 

* Колонки 12-15 заполняются при утверждении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период

Лимиты 

бюджетных 

обязательств на 

очередной 

финансовый год

Лимиты 

бюджетных 

обязательств на 

первый год 

планового 

периода

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Код расходного 

обязательства
Код цели

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

Бюджетные 

ассигнования 

на второй год 

планового 

периода

Лимиты 

бюджетных 

обязательств на 

второй год 

планового 

периода

Бюджетные 

ассигнования 

на очередной 

финансовый 

год

Бюджетные 

ассигнования на 

первый год 

планового 

периода

Приложение 1

к приказу Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от _____________ №______ 

Наименование органа, 

организующего 

исполнение бюджета:

Код целевых 

средств

Петропавловск-Камчатского городского округа

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

Петропавловск - Камчатского городского округа и бюджетных росписей главных

распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

                                              Уведомление о бюджетных назначениях № _______________                       



Приложение 4

Форма по ОКУД

Дата

Кому:

(наименование главного распорядителя бюджетных средств) по КФО

Наименование бюджета:

ГРБС

Единицы измерения:  руб
по ОКЕИ

Основание:

(наименование документа) по КДФ

Код бюджетной классификации

ГРБС КФСР КЦСР КВР ДопКВР Тип средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12* 13* 14* 15*

ИТОГО:

Руководитель: _______________

Начальник бюджетного отдела (заместитель начальника)

Исполнитель

 

* Колонки 12-15 заполняются при утверждении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период

Бюджетные 

ассигнования 

на второй год 

планового 

периода

Код 

расходного 

обязательства

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

Лимиты 

бюджетных 

обязательств 

на второй год 

планового 

периода

(расшифровка подписи)

Лимиты 

бюджетных 

обязательств на 

очередной 

финансовый год

Бюджетные 

ассигнования на 

первый год 

планового 

периода

Лимиты 

бюджетных 

обязательств на 

первый год 

планового 

периода

Наименование органа, 

организующего исполнение 

бюджета:

Приложение 2

к приказу Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от ____________ №______ 

Код цели
Код целевых 

средств

Петропавловск-Камчатского городского округа

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

Петропавловск - Камчатского городского округа и бюджетных росписей главных

распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Бюджетные 

ассигнования 

на очередной 

финансовый 

год

                                              Уведомление об изменении бюджетных назначений № _______________                       



(в рублях)

ГРБС КФСР КЦСР КВР ДопКВР Тип средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11* 12* 13* 14*

ИТОГО:

          (подпись)                   (расшифровка подписи)

          (подпись)                   (расшифровка подписи)

                                    

* Колонки 11-14 заполняются при утверждении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период

Изменения 

лимитов на 

очередной 

финансовый год

Изменения 

ассигнований 

на первый год 

планового 

периода

Изменения 

лимитов на 

первый год 

планового 

периода

Бюджетная классификация:

о внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

от "          "                                 20      г.

и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

Код расходного 

обязательства

Петропавловск - Камчатского городского округа и бюджетных росписей главных

распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Изменения 

ассигнований  

на очередной 

финансовый год

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

Код цели

Главный бухгалтер

Приложение 3

к приказу Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от _________ №______ 

Приложение 7

Изменения 

ассигнований 

на второй год 

планового 

периода

Изменения 

лимитов на 

второй год 

планового 

периода

Руководитель организации

 Справка №______


